



Opieka państwowa nad bezrobotnymi została wreszcie zorganizowana

w ośrodkach przemysłowych zostaną utworzone zarządy obwodowe Funduszu Bezrobocia

Wobec ciężkiego kryzysu gospodarczego, który objął stopniowo cały kraj...

Podstawę materialną tej akcji stanowią zaliczki skarbu państwa na rachunek udziału tego skarbu...

Fundusz Bezrobocia. Udział skarbu państwa w tym funduszu na rok 1924 przewidywany...

Fundusz Bezrobocia będzie miał za zadanie zorganizowanie i wprowadzenie wśród klasy robotniczej...

obowiązkowego zabezpieczenia na wypadek bezrobocia.

Od kilku tygodni Departament opieki społecznej ministerstwa pracy i opieki społecznej rozwija prace przygotowawcze.

Ustalona została następująca kolejność miejscowości, w których podejmie się niezwłocznie...

Magistrat prowadzi roboty publiczne dla 800 bezrobotnych. Poza tym ministerstwo pracy i opieki społecznej, wezwał prezydenta m. st. Warszawy do podjęcia...

nie akcję doraźnej pomocy dla bezrobotnych:

- 1) m. Łódź, 2) Zawiercie, 3) Zagłębie Dąbrowieckie (Sosnowiec, Będzin, Dąbrowa), 4) Okręg Łódzki (Pabjanice, Zgierz, Tomaszów, Zduńska Wola i t. p.), 5) Warszawa, 6) Borysław (Zagłębie Naftowe), 7) Zagłębie Chrzanowskie (województwo krakowskie), 8) Czeszochowa z Rakowem, 9) Białystok, 10) Bydgoszcz. Akcja doraźnej pomocy uregulowana ma być w drodze udzielenia miejscowemu samorządowi określonej pożyczki...

Co się tyczy organizacji samej akcji ubezpieczeniowej, to przewidziane jest utworzenie i uruchomienie z chwilą wejścia ustawy w życie...

Magistrat prowadzi roboty publiczne dla 800 bezrobotnych. Poza tym ministerstwo pracy i opieki społecznej, wezwał prezydenta m. st. Warszawy do podjęcia...

pojęcia wypłaty normalnych świadczeń w trybie ustawy przewidzianym. Kierownik P. U. P. P. Popławski został wyznaczony w charakterze inspektora do udzielania instrukcji...

Praktyczny wynik akcji wymienionej jest jak dotychczas następujący: Na terenie m. Łodzi nastąpiła wypłata tygodniowego zasiłku dla bezrobotnych...

W Czeszochowie akcja obejmuje 1.300 bezrobotnych z prelimitowaną na ten cel kwotą 56.000 zł. na okres 4-tygodniowy. Raków z gminami wiejskimi...

W Zagłębiu Chrzanowskim akcja obejmuje 3.000 bezrobotnych z kwotą 90.000 zł., również na okres 4-tygodniowy.

W Białymstoku 4.000 bezrobotnych, z kwotą do 39.000 zł. tygodniowo.

W Zagłębiu Borysławskim 1.500 bezrobotnych z kwotą około 11.500 zł. tygodniowo.

Przemysłowcy naftowi przygotowują zamach na konsumentów i sanację skarbu Trzeba temu zapobiec zawczasu

Już od kilku tygodni odbywają się konferencje przemysłowców naftowych, tak zw. przedstawicieli wielkich rafinerii naftowej, zmierzające do utworzenia kartelu.

Skutki tej zmywy odczuwają oczywiście konsumenci a w konsekwencji doprowadzi ona do znacznego podrożenia nafty.

Przed wojną ustawy rosyjskie karały surowo tego rodzaju zmywy i podobne kartele były nie do pomyslenia.

Podobno w tych dniach ma nastąpić podpisanie umowy zbiorowej wielkich rafinerii i w związku z tym czynione są różne zakusy, by skłonić do wzięcia udziału w kartelu rafinerii państwowej...

placi karę i to bardzo wysoka.

Przed wojną ustawy rosyjskie karały surowo tego rodzaju zmywy i podobne kartele były nie do pomyslenia. Przemysłowcom w tym wypadku groziło więzienie.

Otóż widząc w projektowanym kartelu groźne następstwa dla sanacji skarbu naszego państwa...

uniemożliwić zachcianki przemysłowców naftowych,

a przede wszystkim nie dopuścić do wzięcia udziału w zmywie przez rafinerję państwową.

Co zaś istoty samego kartelu to wiemy, że w obowiązującym u nas kodeksie karnym znajdują się paragrafy, pod które należałoby podciągnąć członków...

Wyświęcony Cziczeryn

BERLIN, 27. 8. (A. W.) Dzienniki donoszą, że syn Cziczeryna opuścił potajemnie Moskwę i wstąpił do klasztoru...

Dygnitarz bandytą

CHICAGO, 27. 8. (PAT.) Policja aresztowała jednego z najzdolniejszych inspektorów zarządu i osadził go pod zarzutem współdziałania w napadzie...

Panie Frankowski! Jedź pan do Lwowa! Czekają tam pana poważniejsze zadania, niż w Warszawie

LWÓW, 27. 8. (A. W.) Dziennik ukraiński „Dilo”, rozpatrując sprawę utworzenia uniwersytetu ukraińskiego w Krakowie...

będzie. Naród ukraiński znajduje jeszcze sposób udzielenie oświaty młodzieży swojej, a naigrawać się z siebie i poniżyć nie pozwoli.

ZAMKNAĆ ROGATKI GRANICZNE przed pochodem drożyzny i głodu

Byliśmy jedynymi z pierwszych, którzy na tem miejscu zwracali uwagę na całą jednostronność polityki gospodarczej...

dobnie nie jest pożądanym masowy wywóz zboża.

Skutki nie dały długo na siebie czekać. Ceny żyta i zboża wogóle wzrosły wydatnie po żniwach...

który onegdaj wstrzymał p. premier Grabski. Nadto drożyzna mięsa (ceny wzrosły o przeszło 50 proc.)...

Wzrost cen za zboże o 70 proc. przeszło w ciągu miesiąca nie odpowiada istotnemu stanowi rzeczy.

Jeśli tak dalej pójdzie, stanemy przed katastrofą drożyznianą, której uniknąć trzeba za wszelką cenę...

Uważamy w dalszym ciągu, iż w interesie miast, przemysłu i ludności marłolonei.

Przywóz środków żywności musi być wydatnie zwiększony przez obniżenie cel, wywóz zaś poważnie ograniczony...

Umiarkowane ceny przy niepomyślnych naogół żniwach w kraju może zagwarantować jedynie wzmocniony przywóz z zagranicy.

zbyt poważna. by można było w tej chwili prowadzić politykę wielko-agnarną, która zgnubiła ongiś Austrię.

Międzynarodowy kongres profesorów szkół średnich w Warszawie

Międzynarodowy kongres profesorów szkół średnich, rozpoczynający się obecnie w Warszawie, obudził powszechne zainteresowanie...

od niepokoju i wymagań polityki, to z pewnością dziedzina myśli — pisze p. Albert — w ciągu wieków myślenie polskie i francuskie były z sobą w ścisłym związku...

Przybyli na Wasze gościnne wezwanie delegaci wszystkich narodów, którzy kształcenie młodzieży uważają za świętą sprawę...

Minister oświaty p. Miklaszewski otrzymał od swego francuskiego kolegi pismo, w którym p. minister, F. Albert, stwierdza...

W chwili, gdy horyzont polityczny świata zdaje się wreszcie wyjaśniać, badamy dumnie i szczęśliwi: Pan, Panie Ministrze, jako polak, ja jako francuz, że daliśmy przykład żarliwej i silnej woli...

Ze wspomnień akuszerki IX. Knieja detektywów

— Toż ja — mówił osatni — strzelał już, jak miał dziesięć lat i był w szkole u Lwowie. Potem podano wspaniały obiad — do którego zasiadły również osoby, przybyłe z powinszowaniem do hrabianki z Warszawy i sąsiedztwa.

— Zaujęcie wielce — mówił — że jestem zmuszony jutro rano jechać do Warszawy, mam nadzwyczajne posiedzenie w banku i sprawy, niecierpiące zwłoki...

ba, która zasłabła — cierpiła obłąd, ale zupełnie cichy i spokojny. Chodźmy. Poszli, a za nimi służący, który przed chwilą przyniósł wiadomość...

do kaplicy, miała oczy otwarte i ciężko oddychała. Zaczął ją badać.

— Szanowny doktor zechce łaskawie udzielić pomocy; mieszkająca u nas krewna nagle zachorowała.

— Proszę o zimną wodę i przyniesienie z apteczki kropli berlanowych.

— Uroczę damy i paniemki, i wy panowie, wychylmy do...

— Mocny atak sercowy — mówił — czy już się coś podobnego zdarzało.

— To pan doktor — objaśniał pielegniarka, który wczoraj był u pani hrabiny i ratował od ataku...

— Pan hrabina przed pięciu może minutami dostała jakiegoś i nagle zrobiło się jej niedobrze.

— Pan hrabina będzie spokojna — rzekł — wszystko minęło, było małe nerwowe zaburzenie...

— Zabawa trwała do drugiej z powodu czego polowanie miało się zacząć o 11-iej rano.

Robert wyjechał do Warszawy, a Radwański odwiedził chora, zastał ją zupełnie w dobrym stanie.



